ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 14

________________

___________________

        5-е собрание III-го созыва

Об установлении учетной нормы

площади жилого помещения и норм

предоставления площади жилого

помещения по договору социального найма
В соответствии со ст. ст. 50, 51, 58 Жилищного кодекса Российской Федерации, законами Томской области от 08.06.2005 N 91-ОЗ "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма", от 09.10.2003 N 131-ОЗ (в редакции Закона Томской области от 14.05.2005 N 72-ОЗ) "О жилищном фонде социального использования в Томской области", на основании Устава муниципального образования Спасского сельского поселения,

Совет Спасского сельского поселения решил:

1. Установить учетную норму и норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, согласно приложению.
2. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу:
· решение № 194 от 06.12.2011 г. «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и норм предоставления площади жилого помещения по договору социального найма».

3. Направить настоящее решение Главе поселения для подписания.
4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Информационный бюллетень Спасского сельского поселения».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель Совета

Спасского сельского поселения

Н.Ю.Терехова
Глава Спасского сельского поселения

        Д.В.Гражданцев

Приложение к решению

Совета Спасского сельского поселения

от 10.12.2012 г.
Учетная норма площади жилого помещения

и нормы предоставления жилого помещения

по договору социального найма

     1. Установить учетную норму для определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях – 15 кв.м. общей площади на одного члена семьи.

     2. Установить нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма не менее:

-  17 кв.м. общей площади для одиноко проживающего;

-  19 кв.м. общей площади для семьи из двух человек (супружеская пара, либо родитель и ребенок разного пола);

-  25 кв.м. общей площади для семьи из двух человек (разнополые взрослые родственники,  родитель и ребенок разного пола);

-  12 кв.м. общей площади на одного члена семьи из трех человек и более.
Председатель Совета

Спасского сельского поселения

Н.Ю.Терехова
Глава Спасского сельского поселения

        Д.В.Гражданцев

  10.12.2012 г.

  с. Вершинино